

Allt fler kvinnor dör i KOL

Dödligheten i lungsjukdomen KOL har ökat med 65 procent bland kvinnor från Blekinge jämfört med för tio år sedan. Det visar ny statistik från Hjärt-Lungfonden.

0,2

procent – där vill EU-kommissionen lägga taket för de avgifter som tas ut vid betalningar med betal- och kreditkort.



KOM TREA. Team Knockerheads från Des Moines, Iowa, kom trea i årets amerikanska kubbmästerskap. FOTO: WILLIS SULLIVAN

FAKTA

Kubb – ett gammalt spel

Man tvistar om ursprunget för kubb.

Vissa hävdar att det är ett gammalt gotländskt spel, andra anser att det började spelas i Skottland.

Riktigt populärt i Sverige blev det först på 1990-talet. Reglerna för kubb liknar de för kägelspel och kan ha gemensamt medeltida ursprung.

Det som är speciellt med kubb är att det spelas av två lag på en tvåsidig plan.

VM i kubb avgörs varje år i Rone på Gotland.

I år har 176 lag med sex personer i varje anmält sig till tävlingen den 2-3 augusti.

De kommer från Belgien, Schweiz, Tyskland, Norge och Sverige.

Paret Anderson importerade kubb spelet till USA från Blekinge

BLEKINGE

När Erin och Eric Anderson bodde ett år i Karlskrona lärde de sig spela kubb. De tog med sig spelet hem, och nu har det växt till amerikanska mästerskap i kubb med över 300 deltagare.

– Alla spelade kubb överallt var vi än kom i Blekinge, säger Erin Anderson i telefon till Sydöstran. Vi blev också bitna, och när vi flyttade hem tog vi ett set med oss och spelade nästan varje dag.

Eric Anderson har svenskt påbrå, släkten kommer från Småland och Öland. Mellan augusti 2005 och juli 2006 studerade han vid BTH. Hustrun Claire följde med och tog hand om parets barn.

Alla spelade

– Överallt träffade vi på familjer som spelade kubb på bakgårdarna när vädret var fint, fortsätter Erin Anderson. Vi tyckte det var roligt och började spela med vänner i USA.



VINNARE. De blåklädda spelarna i hemmalaget från Eau Claire, Kubbsicles, tog hem årets USA-mästerskap. FOTO: WILLIS SULLIVAN

2007 hade paret spridit flugan så pass att den första turneringen arrangerades i Eau Claire, som ligger ungefär fem timmars bilresa nordväst om Chicago.

15 lag deltog, överskottet från tävlingen gick till flyktingar i Darfur och Sudan och forskning om ögonsjukdomar.

Sedan har kubb spelet spridits och den årliga

turneringen växt. Årets U.S. National Kubb Championship samlade 320 deltagare i 88 lag i en två-dagarsturnering. Spelet pågick samtidigt på 44 banor.

– Vi försöker göra det lite likt VM i kubb på Gotland, förklarar Erin Anderson.

Hur kommer det sig att spelet blir allt populä-



U.S. NATIONAL KUBB CHAMPIONSHIP

Eau Claire, WI

USAKUBB.ORG

KUBB UNITES PEOPLE AND CREATES PEACE ON EARTH.

STOLT DEVIS. "Kubb enar folk och skapar fred på jorden."

rare?

– Det är nog för att det är ett roligt spel som passar alla åldrar, män och kvinnor kan spela mot varandra. Det är ett spel som ger alla samma möjligheter.

Vad tror du om framtiden?

– Vi har satt en gräns vid 128 lag, fler klarar vi inte eftersom det är min man

och jag som arrangerar, det är mycket arbete med turneringarna.

I Eau Claire har kubb blivit riktigt accepterat. Eric Anderson lär ut det i skolorna och har fått med sig flera lärare som undervisar i spelet.

Och kommunfullmäktige har proklamerat att Eau Claire är kubbens huvudstad i USA, "The Kubb Capital of North Ameri-



MISSIONÄRER. Eric och Erin Anderson lärde sig uppskatta kubb i Blekinge. Nu har de startat vad som kan bli en ny amerikansk folksport. FOTO: JOHN CONNELL

ROLIGA NAMN

Lagen i de amerikanska kubbmästerskapen har fantasifulla namn. Här är några:

Blazin Kubb
Chicks with Sticks
Hurmärdu?
Kubba Libre
Kubboholics
Lance Kubbstrong
New Kubbs on the Block
Swedish Ice Kubbs
The Dark Side of the Kubb

ca"!

Finns det intresse även utanför Eau Claire?

– O ja! Till årets turnering kom spelare från bland annat Illinois, Minnesota, Arizona och Kanada.

Tänker ni ställa upp i VM på Gotland?

– Eric har pratat om det, vi kanske åker dit med ett lag nästa år.